MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21 Planaltina –DF CEP 73.330-900

Contato (61) 2196-2651

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO CIENTÍFICO
  EDITAL Nº07/DGPL, DE 04 DE  AGOSTO DE 2017

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do campus Planaltina, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA,
nomeada pela portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015, com publicação no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso
de suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado final do programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico Científico.

1. DO RESULTADO FINAL

Classificação Nome Evento
Apresentação
de trabalho?

Valor
aprovado Resultado Final

12° Adriana Leite Gomes Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas NÃO R$ 815,00 Classificado

- Allison Campos de Souza
Araújo

Simpósio de Ecologia, Genética e Evolu-
ção de Drosophila SIM R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1
1° Amanda dos Santos Pereira Congresso Brasileiro de Fruticultura  SIM R$ 1942,00 Classificado

- Ana Carolina dos Santos 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NAO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Ana Cláudia Reis Sena 43° Congresso Brasileiro de Pesquisas
Cafeeiras NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Ariana da Silva Pereira 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Brenda Dias Braga dos Santos 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Bruna Gonçalves 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21 Planaltina –DF CEP 73.330-900

Contato (61) 2196-2651

2° Bruno da Silva Gonzaga Congresso Brasileiro de Fruticultura SIM R$ 1942,00 Classificado

11° Eduardo Ferreira da
Conceição

Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas NÃO R$ 1270,00 Classificado

- Erika Santana Mendes 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Francimary Cristiny Andre da
Silva Machado 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00 Lista de espera

13° Gabriel Viana Stuart Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas NÃO R$ 815,00 Classificado

- Gabriella da Silva Bezerra VII Simpósio de Restauração Ecológica NÃO R$ 0,00 Lista de espera

- Gisele Angelim de Oliveira V Encontro Internacional Trabalho e a for-
mação dos Trabalhadores NÃO R$ 0,00 Lista de espera

3° Giuliana Moita Sales 7° Simpósio Internacional de Linguística SIM 1760,00 Classificado

- Giuliana Moita Sales 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Gustavo Cesar Damasceno 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

4° Isac Ricardo Rodrigues da
Silva

Simpósio Latino Americano de Ciência dos
Alimentos SIM R$ 1485,00 Classificado

- Ismael Geraldo dos Reis Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas NÃO R$ 0,00 Lista de espera

- Ivanete de Fátima Nascimento 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Izabella de Souza Menezes Como realmente trabalhar com microbiolo-
gia na prática NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

-
Jéssica Rosário do

Nascimento
VII Simpósio de Restauração Ecológica NÃO R$ 0,00 Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21 Planaltina –DF CEP 73.330-900

Contato (61) 2196-2651

- Joao Victor de Araújo Brandao V Congresso Nacional de Educação Ambi-
ental NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Joao Victor Morisson Feltrini V Congresso Nacional de Educação Ambi-
ental NÃO R$ 0,00 Lista de espera

8° José Francisco Cajado Freitas Simpósio de Ecologia, Genética e Evolu-
ção de Drosophila NÃO R$ 1560,00 Classificado

7° Joyce Spindola Bras IX Congresso Brasileiro de Agroinformática NÃO R$ 1821,00 Classificado

- Juliane de Souza Pereira 1° Simpósio Internacional de Conservação
Integral NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Lais da Silva do Carmo 43° Congresso Brasileiro de Pesquisas
Cafeeiras NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Lais Fernandes Almeida V Congresso Nacional de Educação Ambi-
ental NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1
5° *Larissa Gonzaga Ferreira 7° Simpósio Internacional de Linguística SIM R$ 1760,00 Classificado

- *Larissa Gonzaga Ferreira 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Leandro Victor de Araújo
Pereira

V Congresso Nacional de Educação Ambi-
ental NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Lucas Gabriel Soares Pereira
Brito IX Congresso Brasileiro de Agroinformática  NÃO R$ 0,00 Lista de espera

- Lucas Iego de Oliveira Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas  NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Marcos Vinícius Rezende de
Ataide VII Simpósio de Restauração Ecológica  NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Maria Cilene de Jesus Reis 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Mauricio R. de Andrade 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00 Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21 Planaltina –DF CEP 73.330-900

Contato (61) 2196-2651

12.1

- Mileide Lopes do Couto Dutra VII Simpósio de Restauração Ecológica NÃO R$ 0,00 Lista de espera

- Murilo Costa de Oliveira V Congresso Nacional de Educação Ambi-
ental NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Priscila dos Santos
Evangelista IX Congresso Brasileiro de Agroinformática NÃO R$ 0,00 Lista de espera

- Rafaela de Andrade Portilho Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Raphaela dos Santos Costa 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Robson Rodrigues de Almeida 1° Simpósio Internacional de Conservação
Integrada NÃO R$ 0,00 Lista de espera

9° Samuel Santos Dias 28ª Semana do ICG E 4° Encontro de
Bioética NÃO R$ 984,14 Classificado

6° Sandra da Silva Cavalcante 7° Simpósio Internacional de Linguistica SIM R$ 1760,00 Classificado

14° Saulo Roberto Pereira de
Aguiar

Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas NÃO R$ 815, 00 Classificado

- Sthephane Ingrid Amaro
Bezerra

Simpósio Latino Americano de Ciências
dos Alimentos  SIM R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

- Tainá Alves da Silva Encontro Nacional dos Estudantes de Ges-
tão do Agronegócio NÃO R$ 0,00

Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1
- Thayza Nunes Silva VII Simpósio de Restauração Ecológica  NÃO R$ 0,00 Lista de espera

- Wallyson dos Santos Soares IX Semana de Biologia de Vitória NÃO R$ 0,00 Lista de espera

10° *Willian Gomes Colen Simpósio de Propagação de plantas e pro-
dução de mudas NÃO R$ 0,00 Classificado

- *Willian Gomes Colen Simpósio Latino Americano  sobre o uso
de Bioestimulante NÃO R$ 0,00 Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128, KM 21 Planaltina –DF CEP 73.330-900

Contato (61) 2196-2651

- Wilson Leite Cabral 29° Congresso Brasileiro de Microbiologia NÃO R$ 0,00
Não Classificado
conforme itens 8.2 e 8.3 e/ou

12.1

*Nos casos em que o estudante apresentou mais de um projeto, foi classificado o projeto de menor valor, de acordo com os critérios previstos no

item 7.2 do Edital.

Original Assinado

Edilene Marchi
   Diretora Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015